
 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                       Άμφισσα, 03 Ιουνίου 2021 
                       Αριθμ. Πρωτ.: N.2.14 /1016 

 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  & ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ  Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

******************* 
 

   

 
 

 
 
                               Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ταχ. Δ/νση           : Ι.  Γιδογιάννου  31 
 331 00  ΑΜΦΙΣΣΑ 
Πληροφορίες      : Αθηνά Καστανά 
Τηλέφωνο           : 2265023548 
e-mail  : mail@dipe.fok.sch.gr  

  

      
 
ΘΕΜΑ: «Μετακίνηση εκπαιδευτικών στο πλαίσιο υλοποίησης του ευρωπαϊκού προγράμματος 

Erasmus+» 
 

Η Διευθύντρια Δ/νσης Π.Ε. Φωκίδας 
 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Την με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1 (ΦΕΚ.1340/τ. Β΄/16-10-02) Υπουργική Απόφαση 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών υπηρεσιών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης και Υποδ/ντών των σχολικών μονάδων και 
ΣΕΚ και των συλλόγων διδ/ντων». 

2. Τη με αρ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 (ΑΔΑ:6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση 
προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1288/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης 
Δεκεμβρίου 2013 για τη θέσπιση του προγράμματος “Erasmus+”: το πρόγραμμα της Ένωσης για την 
εκπαίδευση, την κατάρτιση, τη νεολαία και τον αθλητισμό. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 61  του ν. 4310/2014 (ΦΕΚ. 258/τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 4452/2017 (ΦΕΚ. 17/τ. Α΄). 

5. Τη με αριθμ. Φ.14/89494/ΓΔ4/17-07-2020 Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΦΕΚ 2888/τ.Β΄) με θέμα «Εκπαιδευτικές 
επισκέψεις μαθητών και μαθητριών και μετακινήσεις εκπαιδευτικών Δημόσιων και Ιδιωτικών 
σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας». 

6. Την με αριθμ. 25735/Η1/27-02-2020 Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΦΕΚ 625/τ. Β΄) με θέμα «Πλαίσιο εφαρμογής 
του Προγράμματος ERASMUS+, Διαδικασία Συμμετοχής και Μετακινήσεων». 

7. Την με αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ.33506/29-05-2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 2233/τ.Β΄) «Έκτακτα μέτρα προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της 
Επικράτειας για το διάστημα από τη Δευτέρα, 31 Μαΐου 2021 και ώρα 6:00 έως και τη Δευτέρα, 7 
Ιουνίου 2021 και ώρα 6:00», με την οποία επιτρέπεται η υλοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων 
ανταλλαγής/μετακίνησης/υποδοχής μαθητών/τριών και εκπαιδευτικών. 

8. Την ανάγκη πραγματοποίησης μετακινήσεων εκπαιδευτικών εκτός Ελλάδας στο πλαίσιο υλοποίησης 
εγκεκριμένων ευρωπαϊκών προγραμμάτων και ευρωπαϊκών δραστηριοτήτων. 

9. Την από 02-06-2021 «Αίτηση έγκρισης μετακίνησης στο πλαίσιο Ευρωπαϊκού Προγράμματος» που 
υπεβλήθη από τον Δ/ντή του 1ου 9/θέσιου Δ.Σ. Άμφισσας (και πήρε αριθμό πρωτοκόλλου 

ΑΔΑ: ΨΜΙΗ46ΜΤΛΗ-ΗΛΛ



Ν.2.14/1016/02-06-2021 της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Φωκίδας) με όλα τα απαραίτητα σχετικά 
δικαιολογητικά. 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη για το δημόσιο. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 

 Ε γ κ ρ ί ν ο υ μ ε  την μετακίνηση των  παρακάτω εκπαιδευτικών  του 1ου 9/θέσιου Δημοτικού 
Σχολείου Άμφισσας από την έδρα τους (Άμφισσα) στη Μαδέρα της Πορτογαλίας, στο πλαίσιο του 
Ευρωπαϊκού Προγράμματος «ERASMUS+/  Δράση ΚΑ1/2 – «Συμπράξεις ανταλλαγών μεταξύ σχολείων 
ΚΑ229», Τομέας Σχολικής Εκπαίδευσης, Erasmus+ 2018, με αριθμό σύμβασης  2018-1-BG01-KA229-
048025_5 και τίτλο “Inclusive Education – by Default or by Design”, από  07-06-2021  μέχρι και  11-06-
2021, ως εξής: 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΚΛΑΔΟΣ- ΙΔΙΟΤΗΤΑ   ΕΔΡΑ 

1. ΦΟΥΣΕΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Εκπ/κός  κλ.ΠΕ11 
(ΑΡΧΗΓΟΣ) 

2. ΣΑΒΒΑΝΗ ΝΙΚΗ 
Εκπ/κός  κλ.ΠΕ06 

(ΣΥΝΟΔΟΣ- ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ)  

ΑΜΦΙΣΣΑ 

 

Ημέρες εκτός έδρας : ΠΕΝΤΕ (5). 
 
 Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή,  που  είναι  ο υπεύθυνος 
φορέας διαχείρισης  του προγράμματος «ERASMUS+/ – Δράση ΚΑ1/2 – «Συμπράξεις ανταλλαγών 
μεταξύ σχολείων – Τομέας Σχολικής Εκπαίδευσης» με αριθμό σύμβασης  2018-1-BG01-KA229-
048025_5 και τίτλο “Inclusive Education – by Default or by Design”, με διάρκεια από 07-06-2021 έως 
και 11-06-2021, σύμφωνα με τους όρους της σύμβασης που έχει συναφθεί μεταξύ των 
συμβαλλομένων. 

Οι μετακινούμενοι, μετά την επιστροφή τους, υποχρεούνται να κοινοποιήσουν στη Διεύθυνση Π.Ε. 
Φωκίδας έκθεση από τη σχετική μετακίνηση. 
 
 
 
 

 
 

Η  Διευθύντρια  Δ/νσης Π. Ε. Φωκίδας 
 
 
 
 

Αμαλία Β. Παπαϊωάννου 
 

 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. 1ο Δ.Σ Άμφισσας  
2. Αναφερόμενοι εκπαιδευτικοί  

(μέσω 1ου Δ.Σ. Άμφισσας) 
 
 

ΑΔΑ: ΨΜΙΗ46ΜΤΛΗ-ΗΛΛ


		2021-06-03T21:25:30+0258
	Amalia Papaioannou
	ΠΕ70, M.Phil, M.Ed.


		2021-06-03T21:46:49+0300
	Athens




